e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e ,,-
C ~
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
r ..__
e
e
e
e
e
e
C·
o
e
e
e
e
e
e
r
'

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
~~~~~~~-LITORAL NORTE DE SÃO PAULO~~~~~~~-

LEI N~MERO 1319 DE 03 DE DEZEMBRO DE 1993
<Referente ao Autógrafo No. 90/93 - Mensagem No. 46/93)

Estima a Receita e Fixa a Despesa do
Município de Ubatuba para o Exercício de
í. .994.

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estincia Balneária
de Ubatuba, Estado de Slo Paulo, usando das atribui;Ôes que lhe
são conferidas por Lei,

FACO SABER que a Cimara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Artigo io. O Or;amento Geral do
Munic[pio de Ubatuba para o exercfcio Financeiro de 1994,
discriminado pelas anexas integrantes desta Lei, estima a Receita
e fixa e Despesa em CR$ 10.000.000.000,00 !Dez Bilhôes de
cruzeiros reais).

Artigo 2o. A Receita será realizada
mediante arrecadação de Tributos e outras Contribui;aes Correntes
e de Capital na forma da legislação em vigor e das especifica;aes
constantes dos anexos integrantes desta Lei, com os seguintes
d esdobr· anH:~n t O!õ:

I - RECEITAS CORRENTES
l'-1eceita T1-·ibut<fri<• ................ CR$
Receita de Contribuiç~o ••••••••• CR$
l~t.'ceit;:1 f'<<tr·imonii:1'! •••••••••.••• CR$
TransferPncias Correntes ......... CR$
Outras Receitas Correntes ••••••• CR$

Total das Receitas Correntes •••••••• CR$

II - RECEITAS DE CAPITAL
TransferPncias de Capita1 ••••••• CR$
Outras Receitas de Capital •••••• CR$

Total das Receitas de Capita1 ••••••• CR5

7.112.100.000,00
6.000.000,00

358.000.000,00
2.106.000.000,00

:3~'i6. 900. 000, 00

9.939.000.000,00

60.000.000,00
L000.000,00

61.000.000,00

TOTAL DA RECEITA ESTIMADA ........... CR5 10.000.000.000,00

l.

e
o /1

6
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e
e,
e--
e
e
e
e
e
....
...... ....
.... .....
e
e
e
e (..---e
e
e
e
e
e-
e
e
e
e
e
e
e
e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

Artigo 3o. A Despesa seri realizada
segundo a discriminação dos quadros "Programa de Trabalho" e
"N<1t1.ir-e~'.a ci<1 De'.spe!'><·;. • i nte~w<11üe~; de!:;t<:t lei, elt:~;clobr·adas nas
seguintes funçaes~

01 Legislat iva .•..••••••••••.••••• CRI
03 - Administração e Planejamento ••• CRI
04 - Agricultura ••.••••••••••••••••• CRI
08 ···· Ed•.1c<wão e C•.11tur·<'• .••••••••••••• CRI
1.0 -·· H<~bita(i;Bo e Ul'·b<'lni'.':.rno ••.•.••••• CR'i
13 -·· S<õli.i.de 1e Sant:<1ment o ••••••••••••• CR'E>
15 - Assisttncia e Previd@ncia •••••• CRI
16 - Transporte ••••••••••••••••••••• CRI

~)00. 000. 000' 00
2.616.500.000,00

í. í~0. 000. 000. 00
2.690.500.000,00
2.255.000.000,00
1.270.000.000,00

4~~8. 000. 000' 00
140.000.000,00

TOTAL DA DESPESA FIXADA •••.•.••.•.•• CRI 10.000.000.000,00

Fica o Poder Executivo
autorizado a::

a) Realizar Operaç5es dt: Cr&dito
RtXE i t<õl até o 1 i mi tt~ cl€' i~i;~ (qu i n:;~to· por·
estimada, nos termos da Legisla;~o em vigor;

por antecipa;lo da
cento) da Receita

b) Abrir Cr&ditos Adicionais Suplementares até o 1 imite
ele 100% (cem por cento) do Orçamento ela Despesa, nos Termos do
artigo 7o. da Lei No. 4.320/64.

Artigo 2o. Esta Lei entrari em vigor
na data de lo. de Janeiro de 1994, revogadas as disposi;5es em
contrc'1rio ..

Ubatuba, 03 ele dezembro de 1993

PAUL ~:;O~VEIRA Pr-~f~~~s~~-i~~;a1

Registrada na Seção de Arquivo e
Documenta;ão da Secretaria de Administração, em 03 de dezembFo de
1993.

,,
1: •.